PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1440 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030551 CASSIA DOS SANTOS JOAQUIM 28380547X BA 19.23

10022871 JULIANA ALVES CAMPOS 1007603330 BA 15.70

10005319 RODRIGO SANTOS DE ALMEIDA 1649782080 BA 15.70

10003243 FRED SALES ANDRADE CABRAL 0605410755 BA 14.43

10031511 FLAVIO MACHADO COSTA 0996878360 BA 14.29

10034330 DAVID SERRA DA SILVA 0312969040 BA 13.94

10031573 MICHELLE TIEMI WAKASUGUI 0940288850 BA 13.90

1.1441 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009786
ALECIA CINARA EVANGELISTA DE
SOUSA 00408451335 BA 23.00

10005877 ANADEJE DE FRANÇA CAMPELO 2665274 PE 23.00

10035174 DENISE CRISTINA SILVA MARQUES 067146893 BA 20.60

1.1442 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018721 ALINE DE ALMEIDA SANTOS 1202825931 BA 24.49

10021925 RITA DE CASSIA ARGOLO CUEVAS 0704416425 BA 20.70

10027700 TATHIANY PEREIRA DE ANDRADE 1261389824 BA 19.60

1.1443 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021231 TASSIA KALINE SANTANA DA SILVA 1005220840 BA 23.66

10016770 JOSEANE SOUZA AMORIM 0640109454 BA 16.43

10020704
CRISTOVAO AUGUSTO MOREIRA DE
OLIVEIRA 5324339 BA 15.08

1.1444 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028574 EVELINE SILVA COSTA 0787309028 BA 28.00

10051495 CLEID DAIANE SANTOS DE SOUZA 0723574871 BA 22.25

10053100 CRISTIANE PEIXOTO ANDRADE 0504024558 BA 19.72

1.1445 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029978 JOSE CARLOS LEAL DO VALLE JUNIOR 1458711501 BA 20.66

10022914 ISAC DOS SANTOS GALVAO 0940090317 BA 18.80

10016179 FELIPE FONSECA DOS SANTOS 0924149744 BA 14.63

10002107 SAMUEL ALMEIDA DE JESUS 0933540612 BA 10.58

10030453 CRISTIANE ALMEIDA DOS SANTOS 1151048607 BA 8.16

10002120
WASHINGTON LUIS DE ALMEIDA
DAMASCENO 271209020 BA 5.07

1.1446 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001526 TATIANE DE JESUS ANDRADE 0781213886 BA 24.98

10049668 ELANE JOISE SALES DE SOUSA 1202899897 BA 21.83

10031123 IVANILDO SILVA DE JESUS 0714458546 BA 21.06

10012308 SAINT CLAIR DE CASTRO BATISTA 0945433999 BA 19.90

10011429 JENIVALDO SOUZA SANTOS 0665413521 BA 17.90

10027110
MIRYAN SIOMARA DE ALMEIDA
CERQUEIRA 1291281800 BA 17.10

10017479 JOSE CARLOS SANTOS DE JESUS 708432875 BA 11.20

1.1447 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016545 NEILTON SOUZA DE JESUS 0851818382 BA 22.10

10025279 JAQUELINE ARGOLO REBOUCAS 0869626558 BA 20.86

10007527 ELIELSON NASCIMENTO DA SILVA 0781220580 BA 19.80

10021244 SILVIA FERNANDA SALES DOS SANTOS 382913124 BA 15.60

10006972 FLAVIA RODRIGUES SAMPAIO 1572287039 BA 15.40

10029618 VALDIRENE ANDRADE DE ASSIS 0705423689 BA 14.46

10022935 GLADYSON STELIO BRITO PEREIRA 3348699-9 SE 13.58

10021076 LUIS AUGUSTO OLIVEIRA FERREIRA 0653112483 BA 13.00

10049795 EDIANE SANTOS DE MENEZES 1214509967 BA 11.78

1.1448 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005318 JUTAHY PINHEIRO DOS SANTOS 835318907 BA 16.45

10046612
BARBARA MARIA ANDRADE DOS
SANTOS 0148329250 BA 13.40

10036197 CARLA VANESSA BRITO DE OLIVEIRA 1271472414 BA 12.50

1.1450 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10055287 LILIAN SOUZA CONCEICAO 0973719982 BA 21.48

10041480 KARINE SILVA SANDE 0884485170 BA 20.07

10010461 ANDREA TEIXEIRA PINHEIRO 0562812008 BA 19.60

10007976 NARA GABRIELA E SILVA ALVES 0689258402 BA 17.48

10024452 PRISCYLA SOUZA SANTANA 0805260552 BA 11.47

10025498 MARIA THERESA SOPENA STRADMANN 2891338 BA 8.08

1.1451 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020924 MARA APARECIDA ALVES DA SILVA 8613063 MG 25.70

10016884 JOSENILSON BRITO DE SOUZA 0349030383 BA 21.20

1.1452 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042380 RAFAEL NUNES CORDEIRO 1202708382 BA 25.25

10020019 EDMILSON DOS SANTOS MACEDO 1356004130 BA 17.39

10040956 JOSENILTON DO NASCIMENTO SOUSA 1415918465 BA 9.17

(...)